
Contacto

Correo Electrónico 
pliegossg.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Juan XXIII, 17-2º
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19/T/19/SS/SE/A/0039
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2019 a
las 13:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaria General del Servicio Canario de Salud
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UwJ76YhsleoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento y Evolución del Proyecto de Gestión de la Incapacidad Temporal del
Servicio de Salud Laboral del Servicio Canario de la Salud

Valor estimado del contrato 219.655,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 233.933,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 219.655,6 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Desde la fecha que se estipule en el contrato. No admite prórroga.

Lugar de ejecución
Dependencias del SCS
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

CONTRATO ADMINISTRATIVO DEL SERVICIO MANTENIMIENTO Y EVOLUCIÓN DEL PROYECTO DE GESTIÓN DE
LA INCAPACIDAD TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD LABORAL DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UwJ76YhsleoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ffe1e117-5f9c-458f-be0d-fdcefe116667


Contacto

Teléfono +34 928300000
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.cehs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Fernando Guanarteme, 2 Planta 1
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 928300000
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.cehs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Fernando Guanarteme, 2 Planta 1
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 197.690 EUR.
Precio de la oferta más alta 197.690 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

Técnicas Competitivas, S.A.
NIF A38238622
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 197.690 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 210.539,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000012218/2019
Fecha de Formalización 17/12/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con la Resolución nº 492/2019 de 18 de noviembre de la Secretaria General del SCS
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto



Lugar

Sala de Juntas 4ª planta

Dirección Postal

(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 01/10/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas 4ª planta

Dirección Postal

(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 01/10/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Lugar

Las Palmas de GC

Dirección Postal

(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/10/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Las Palmas de GC

Dirección Postal

Avenida Juan XXIII, 17
(35004) Las Palmas de GC España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2019 a las 09:00 horas
Apertura del archivo electrónico 3 en acto público.
FECHA SUJETA A CAMBIOS, que se publicará con
antelación en el perfil del contratante

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/09/2019 a las 15:00
Observaciones: Se advierte a los licitadores que el horario establecido en esta Plataforma de Contratación del Estado
(PLACE) está referido a la hora peninsular, lo que deberá tenerse en cuenta para que las ofertas puedan presentarse en
plazo

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia de los medios personales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mantenimiento y soporte
: 15Ponderación 

Plan de Formación
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I5kuBsdMdWJ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004798879 |  2019-690770 | Fri, 27 Dec 2019 13:42:59:022 CET 17450776227375199624745879882188912858UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I5kuBsdMdWJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

